
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

PROPOSTA N°  2024/954 DEL 05/04/2024

AREA RISORSE E SERVIZI FINANZIARI 

SERVIZIO ENTRATE E CONTROLLO GESTIONE CONTABILE

OGGETTO:  RATIFICA DEL DECRETO DEL PRESIDENTE N. 28 DEL 29/03/2024 AD

OGGETTO “FONDAZIONE ITS MECCATRONICO: MODIFICHE STATUTARIE”.

Il Presidente, ricordato l’oggetto della proposta, relaziona

Vista la bozza di Statuto della Fondazione ITS Meccatronico, di cui la Provincia è uno dei

soci fondatori;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 29/03/2024 ad oggetto “Fondazione

ITS Meccatronico: modifiche statutarie”, con il quale codesto Ente ha condiviso e approvato le mo-

difiche statutarie e ha dato mandato al rappresentante della Provincia ad intervenire all’assemblea

per l’espressione del voto favorevole sulle stesse;

Ritenuto di dover ratificare l’operato del Presidente;

Visto l’art. 1, comma 55, della Legge 07.04.2014, n. 56 riguardante le prerogative e compe-

tenze del Presidente della Provincia;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 2479 del codice civile;

Richiamati:

-  la deliberazione  del  Consiglio Provinciale n.36 del  19/12/2023 con la quale sono stati

approvati il Bilancio di Previsione 2024-2026 e la nota di aggiornamento al DUP 2024-2026;

- il PEG - Piano esecutivo di gestione - 2024/2026 approvato con Decreto presidenziale n. 1

del 09/01/2024;

-----

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti-

tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.



- il Decreto presidenziale n. 6 del 31/01/2024 di approvazione del PIAO - Piano Integrato di

Attività e Organizzazione 2024-2026;

Acquisiti, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, i pareri favorevoli espressi dal

responsabile interessato in ordine alla regolarità  tecnica e dal Responsabile  di  ragioneria per la

regolarità contabile;

Preso atto  del  visto  di  conformità  alle  leggi,  statuto e  regolamenti  espresso  dal  Segretario

Generale di cui al Decreto presidenziale n. 40 del 31/03/2023; 

Tutto ciò premesso

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Udito e fatto proprio quanto esposto dal relatore;

Udita la discussione seguitane, come da sintesi riepilogativa e da registrazione integrale agli

atti;

Preso atto dell’esperita votazione, come da sintesi riepilogativa che segue;

DELIBERA

1.  di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. di ratificare il decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 29/03/2024 concernente le

modifiche statutarie  della Fondazione ITS Meccatronico,  per  le motivazioni espresse nel

decreto stesso e qui richiamato con tutti gli allegati;

3. di  dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,

comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

4. di trasmettere il presente provvedimento alla Fondazione ITS Meccatronico;

5. di  attestare che,  oltre  a quanto indicato nei  punti precedenti  del  dispositivo del  presente

provvedimento,  non  vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-

finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla

Legge 213/2012);

6. il  presente provvedimento rispetta  il  termine previsto  dal  Regolamento sui  procedimenti

amministrativi  di  competenza della Provincia di  Vicenza  (Determinazione  del  Segretario

Generale n. 256 del 26/02/2021).

Responsabile del Procedimento: dott.ssa Caterina Bazzan

-----

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti-

tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.


